
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 4 г. Туринска 

МАОУООШ№4,Школа№4 

 

30 августа 2024 г. № 95/1-ОД 

г. Туринск 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами 

Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 

02 августа 2024 года № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 

учебном году », приказом МКУ «Управление образованием» от 21.08.2024 № 

207-п «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Туринском городском округе в 2024/2025 учебном 

году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (далее - школьный этап Олимпиады) с 12 сентября 

по 25 октября 2024 года для обучающихся 4-9 классов по 

общеобразовательным предметам: (математика, информатика, химия, 

биология, физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн- 

курсы Образовательного центра «Сириус» (далее- платформа «Сириус. 

Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее- 

сеть «Интернет»); по общеобразовательным предметам (география, 

иностранный язык (английский, немецкий), искусство (мировая 

художественная культура), история, литература, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, 

физическаякультура,экология,экономика)сиспользованиемдистанционных 

информационно-коммуникационных технологий на платформе 

https://vsosh.irro.ruРегионального центра обработки информации и оценки 

качества образования государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской 

области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2. Утвердить: 

- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году (Приложение 
№1); 

- состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

Олимпиады в 2024/2025 учебном году (Приложение № 2); 
- состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

https://vsosh.irro.ru/


общеобразовательному предмету (Приложение № 3); 

- состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

(Приложение № 4). 

3. Назначить Каримову Г. С., учителя, за организацию и проведение 

школьного этапа Олимпиады. 

5. Назначить Евстафьева К. С., технического специалиста, 

ответственным за информационный обмен и внесение сведений в 

региональную базу данных обеспечения проведения школьного этапа 

Олимпиады школьников. 

6. Каримовой Г. С. , учителю: 

1) обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады школьников в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады, 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарно - 

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего образования; 

2) разместить на стенде образовательного учреждения информацию о 

проведении всероссийской олимпиады школьников (в т.ч. школьного и 

муниципального этапов олимпиады); 

3) обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех 

желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате; 

4) проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте 

и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

5) обеспечить сбор в срок до 6 сентября 2024 года и хранение до 

окончания всех этапов всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 

учебногогодазаявленийродителей(законныхпредставителей)обучающихся, 

желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказами Министерства образования и молодёжной политики 

Свердловской области от 02 августа 2024 года № 1038-Д «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году », приказом МКУ 

«Управление образованием» от 21.08.2024 № 207-п «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Туринском городском округе в 2024/2025 учебном году» о согласии на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в 

том числе в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», 

Согласий на обработку персональных данных родителей (законных 

представителей), участников школьного этапа олимпиады школьников на 

территории Туринского городского округа в 2024/2025 учебном году; 

6) осуществить выдачу кодов доступа/учетных записей обучающимся, 

подавшим свое заявление на участие в школьном этапе Олимпиады; 

7) обеспечить индивидуальное участие обучающимся 4-9 классов на 

добровольной основе в школьном этапе Олимпиады: составить список 



участников с указанием места их участия (в общеобразовательном 

учреждении или дома в зависимости от технической возможности); 

8) составить расписание для участников школьного этапа Олимпиады 

по общеобразовательным предметам с использованием технических средств 

общеобразовательного учреждения; 

9) обеспечить проведение очного тура школьного этапа Олимпиады по 

некоторым предметам; 

10) до начала школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету провести инструктаж участников 

олимпиады - информировать о продолжительности Олимпиады, порядке 

подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях 

удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами Олимпиады; 

11) обеспечить хранение олимпиадных работ (очный тур) участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до завершения 

заключительногоэтапавсероссийскойолимпиадышкольниковнатерритории 

Туринского городского округа в 2023/2024 учебном году; 

12) организовать разбор заданий для всех участников школьного этапа 

олимпиады с использованием решений и видео разборов, опубликованных на 

официальном сайте Образовательного центра «Сириус»для шести предметов 

и на сайте ГАОУ ДПО СО «ИРО» по другим предметам; 

13) осуществить приём вопросов участников школьного этапа 

Олимпиады по техническим ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной 

работы или подсчетом баллов, в течение двух календарных дней после 

публикации результатов олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету и классу и передача их оператору 

технологической платформы. 

14) направить список педагогов, входящих в состав жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету в срок до 

10 сентября 2024 года; 

15) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады; 

7. Евстафьеву К. С., техническому специалисту, по проведению 

школьного этапа Олимпиады: 

1) внести информацию в региональную базу данных обеспечения об 

участниках школьного этапа олимпиады в срок до 06 сентября 2024 года и 

результатах их участия в срок до 15 ноября 2024 года; 

2) обеспечить публикацию актуальной информации о количественном 

контингенте обучающихся в общеобразовательном учреждении в 

федеральной информационной системе оценки качества образования; 

3) направить итоговые протоколы школьного этапа олимпиады (очный 

тур) Олимпиады школьников на территории Туринского городского округа в 

2024-2025 учебном году в электронном формате Циркиной Т.А., заведующей 

дошкольного, общего и дополнительного образования МКУ «Управление 

образованием Туринского городского округа», на электронный адрес: 

tchirkinata@gmail.com; 

4) опубликовать на официальном сайте МАОУ СОШ №4 результаты 

(протоколы, рейтинги) школьного этапа олимпиады. 



8. Критерии определения победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады. 

1) Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее 

количество баллов, признаются победителями и призерами школьного этапа 

Олимпиады в пределах установленной квоты. В случае, когда победители не 

определены, на школьном этапе Олимпиады определяются только призеры. 

2) Победители и призёры школьного этапа Олимпиады определяются в 

соответствии с требованиями: 
Статус 
участника 

Набранное количество баллов от 

максимально возможного 

количествапоитогамоценивания 

выполненных олимпиадных 
заданий 

Квота 

Победитель Не менее 70% 8% от общего числа 

участников олимпиады 

Призёр Не менее 50% Не более 45% от общего числа 

участников олимпиады по 

каждому предмету (включая 
победителей) 

 

3) Призерами школьного этапа Олимпиады, в пределах установленной 

квоты, признаются все участники школьного этапа Олимпиады, следующие в 

итоговом рейтинге за победителями. 

4) В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной 

квоты в качестве победителя, оказывается количество баллов такое же, как и 

у следующих в итоговом рейтинге за ним, не вошедших в квоту победителей, 

то данный участник и все участники, имеющие равное количество баллов, 

признаются призерами. 

5) В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной 

квоты в качестве призёра, оказывается количество баллов такое же, как и у 

следующих в итоговом рейтинге за ним, не вошедших в квоту призеров, то 

данный участник и все участники, имеющие равное количество баллов, 

призерами не признаются. 

6) Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются 

грамотами общеобразовательного учреждения. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора Л.А.Авдеенко 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К приказу МАОУ ООШ № 4 

от 30.08.2024 № 95/1-ОД 

 

 



Приложение № 2 

К приказу МАОУ ООШ № 4 
от 30.08.2024 № 95/1-ОД 

 

 

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ ООШ №4 

в 2024-2025 учебном году 

Председатель: 

Авдеенко Л.А., и.о.директора МАОУ ООШ № 4 

Члены оргкомитета: 
Каримова Г.С. ,учитель. 

Друзь Л.В., учитель; 

Мичурова Н.О. ,учитель;  

Евстафьев К.С., технический специалист



Приложение № 3 

К приказу МАОУ ООШ № 4 
от 30.08.2024 № 95/1-ОД 

 

Состав жюри по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ ООШ №4 

в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет Председатель Секретарь Члены жюри 

 

Литература (очный тур) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Холкина Т. И. 

Дружинина А.А. 
Мичурова Н.О. 

 

Физическая культура (онлайн) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Горелов Е.Н. 

Друзь Л.В.  

Грицай Е.В. 

Физическая культура 

(очный тур) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Горелов Е.Н. 

Друзь Л.В.  

Грицай Е.В. 

 

Русский язык (онлайн) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Холкина Т. И. 

Дружинина А.А. 
Мичурова Н.О. 

 

Русский язык(очно) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Холкина Т. И. 

Дружинина А.А. 

Мичурова Н.О. 

Физика (онлайн) 
Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Друзь Л.В. 

БоярчукГ.Г. 
Белобородова Л.А. 

 

Обществознание (онлайн) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А.. АвдеенкоЛ.А. 

БелобородоваЛ.А. 

Трушникова Л.М. 

Химия (онлайн) 
Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. БоярчукГ.Г. 

Друзь Л.В. 

КайгородоваА.С. 

География (онлайн) 
Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. БелобородоваЛ.А. 

Юганова Н.А. 
ТрушниковаЛ.М. 

История (онлайн) 
Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. АвдеенкоЛ.А. 

БелобородоваЛ.А. 

Холкина Т.И. 

Биология (онлайн) 
Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Боярчук Г.Г. 

АвдеенкоЛ.А. 
ДрузьЛ.В. 

 

Английский язык (онлайн) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. ГрицайЕ.В. 

Юганова Н.А. 

ДружининаА.А. 

 

Английский язык (очный тур) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Грицай Е.В. 

ЮгановаН.А. 
Дружинина А.А. 



 

 

Математика (онлайн) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. КайгородоваА.С. 

Голубева Г.В. 
ДрузьЛ.В. 

 

Технология (онлайн) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Горелов Е.Н. 

Грицай Е.В.  

Друзь Л.В. 

 

Информатика (онлайн) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Юганова Н.А. 

Каримова Г.С. 
Мичурова Н.О. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности (онлайн) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. Грицай Е.В. 

Горелов Е.Н. 
Друзь Л.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (очный  

тур) 

Каримова Г.С. Ханькова Ю.А. ГрицайЕ.В. 

КаримоваГ.С. 

Семина М.Т. 



Приложение № 4 

К приказу МАОУ ООШ № 4 
от 30.08.2024 № 95/1-ОД 

 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ ООШ № 4  

в 2024-2025 учебном году 

 

Председатель: 

АвдеенкоЛ.А., и.о.директора МАОУ ООШ № 4 

 
Членыкомиссии: 

Каримова Г.С. учитель;  

Мичурова Н.О., учитель; 
Холкина Т.И., учитель; 



С приказом ознакомлены: 

 

дата подпись ФИО сотрудника 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


		2024-08-30T09:14:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г. ТУРИНСКА




